
Департамент ліцензійного контролю 

___ червня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

щодо прийняття рішення, що має ознаки регуляторного акта, – постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг «Про внесення змін до Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов» 

 

Відповідно до частини першої статті 1 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон) Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, 

Регулятор), є постійно діючим центральним органом виконавчої влади зі 

спеціальним статусом, який утворюється Кабінетом Міністрів України. 

НКРЕКП здійснює державне регулювання, моніторинг та контроль за 
діяльністю суб’єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг. 

НКРЕКП здійснює державне регулювання шляхом, зокрема, державного 

контролю та застосування заходів впливу, формування цінової і тарифної 
політики у сферах енергетики та комунальних послуг та реалізації відповідної 

політики у випадках, коли такі повноваження надані Регулятору законом. 

Відповідно до частини першої статті 19 Закону Регулятор здійснює 
державний контроль за дотриманням суб’єктами господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, та суб’єктами, що 

належать до особливої групи споживачів у розумінні Закону України «Про ринок 

електричної енергії», законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов 
шляхом проведення планових та позапланових виїзних, а також невиїзних 

перевірок відповідно до затверджених ним порядків контролю. 

З огляду на викладене, НКРЕКП постановою від 14.06.2018 № 428 
затверджено Порядок контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов (далі – Порядок контролю). 

З метою забезпечення реалізації Закону України від 14.01.2025 № 4213 IX 
«Про внесення змін до деяких законів України у сферах енергетики і 

теплопостачання щодо удосконалення окремих положень, пов’язаних із 

веденням господарської діяльності та дією воєнного стану в Україні», 
ураховуючи проєкти рішень НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку 

встановлення (формування) тарифу на послуги з передачі електричної енергії» 



2 

 

та «Про внесення змін до Порядку формування тарифу на послуги з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління», схвалені на 

засіданні НКРЕКП 15.04.2025, Департаментом ліцензійного контролю з 
урахуванням пропозицій, наданих Департаментом із регулювання відносин у 

сфері енергетики, розроблено проєкт постанови «Про внесення змін до Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 
ліцензійних умов», що має ознаки регуляторного акта, яким пропонується внести 

зміни до методик визначення сум надлишково отриманого або недоотриманого 

доходу оператора системи передачі, які є додатками до Порядку контролю.  
Проєкт вказаного рішення, що має ознаки регуляторного акта, було 

розроблено, схвалено 22.04.2025 та розміщено 25.04.2025 на офіційному вебсайті 

НКРЕКП www.nerc.gov.ua для отримання зауважень та пропозицій від фізичних, 

юридичних осіб, їх об’єднань, органів місцевого самоврядування та інших 
заінтересованих осіб у письмовому та/або електронному вигляді. 

Зауваження та пропозиції до проєкту вказаного рішення, що надійшли від 

заінтересованих осіб до НКРЕКП у період з 25.04.2025 по 08.05.2025 та 
попередня позиція НКРЕКП у формі таблиці оприлюднені 16.05.2025 шляхом 

розміщення на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет. 

На виконання вимог положень статті 15 Закону та Порядку проведення 

відкритого обговорення проектів рішень Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, НКРЕКП 22.05.2025 

проведено відкрите обговорення (розгляд зауважень та пропозицій) проєкту 
вказаного рішення. Протокол відкритого обговорення разом з таблицею 

узгоджених позицій оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі 

Інтернет. 

З огляду на викладене, 
 

Департамент ліцензійного контролю пропонує: 

 
прийняти постанову HKPEKП «Про внесення змін до Порядку контролю 

за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов». 

 
 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю 
Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

http://www.nerc.gov.ua/


ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до Порядку 

контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства 

у відповідних сферах та ліцензійних 

умов 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства 

у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, такі зміни: 

1) пункт 4 додатка 27 після підпункту 33 доповнити двома новими 

підпунктами 34 та 35 такого змісту: 

«34) фактична сума коштів, спрямована на покриття витрат та погашення 

заборгованості перед гарантованим покупцем за договором про надання послуг 

із збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел 

енергії з гарантованим покупцем, у звітному році, відповідно до вимог закону; 

 



 2 

35) фактична сума коштів, спрямована на покриття витрат та 

погашення заборгованості перед постачальниками універсальних послуг за 

договорами про надання послуг із забезпечення збільшення частки виробництва 

електричної енергії з альтернативних джерел з постачальником універсальних 

послуг, у звітному році, відповідно до вимог закону;». 

У зв’язку з цим підпункти 34 – 40 вважати відповідно підпунктами 

36 – 42; 

 

2) пункт 4 додатка 28 після підпункту 20 доповнити новим підпунктом 21 

такого змісту: 

«21) фактична сума коштів, спрямована у звітному році на погашення 

заборгованості оператора системи передачі, що сформувалася на балансуючому 

ринку перед учасниками відповідно до вимог закону, за договорами: 

про врегулювання небалансів електричної енергії; 

про участь у балансуючому ринку;». 

У зв’язку з цим підпункти 21 – 26 вважати відповідно підпунктами 

22 – 27. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 


